
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22 » апреля 2024 год № 165 
с. Петропавловка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Петропавловского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области от 22 декабря 2023 года №156 «О бюджете Петропавловского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.З статьи 10 
решения Совета народных депутатов Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области от 22 декабря 2023 
года №156 «О бюджете Петропавловского сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Петропавловского сельского 
поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 22 
декабря.2023 года №156 «О бюджете Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловского сельского 

поселения на 2024 год (далее по тексту-бюджет поселения):
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13704,5 

тыс. рублей, из них:
- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 8242,3 тыс. 

рублей;
- безвозмездные поступления из бюджета Острогожского муниципального 

района Воронежской области в сумме 4891,4 тыс. рублей.
1) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13783,1 тыс. рублей:
2) дефицит бюджета составил 78,6 тыс. рублей
3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Петропав­

ловского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов Петропавловско­
го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской обла­
сти .»



1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Петропавловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Приложение 2 «Поступление доходов бюджета Петропавловского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
по кодам видов доходов, подвидам доходов на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Петропавловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальной программы Петропавловского 
сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Петропавловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальной программы Петропавловского сельского поселения), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Петропавловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль исполнения данного решения оставляю за главой 

Петропавловского сельского поселения.

Глава Петропавловского сельского поселения



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов 

Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 
Воронежской области «О бюджете 
Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Петропавловского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Сумма (тыс.рублей)

№

п/
п

Наименование источников Код 2024 год 2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

01 00 00 00 00 0000 
000

78,6 0 0

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

01 03 00 00 00 0000 
000

0 0 0

Получение бюджетных 
кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 
700

0 0 0

1 Получение кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации бюджетами 
сельских поселений в 
валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 10 0000 
710

0 0 0

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 
800

0 0 0



Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов из других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 10 0000 
810 0 0 0

2

Изменение остатки средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 
000

0 0 0

Увеличение остатков 
средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 
500 -13704,5 -3019,2 -2078,9

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 
510 -13704,5 -3.019,2 -2078,9

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 
600 13783,1 3019,2 2078,9

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

'бюджетов сельских 
поселений

01 05 02 01 10 0000 
610

13783,1 3019,21 2078,9

Глава Петропавловского сельского поселения



Приложение 2
к решению Совета народных 

депутатов Петропавловского сельского 
поселения Острогожского
муниципального района Воронежской 
области «О бюджете Петропавловского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской 
области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2024 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование
показателя 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 13704,5 3019,2 2078,9

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 570,8 573,6 576,6

000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 30,8 33,6 36,6

000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы 
физических лиц 30,8 33,6 36,6

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 30,8 33,6 36,6

000 1 06 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 496,0 496,0 496,0

000 1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество 
физических лиц 77,0 77,0 77,0

000 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 77,0 77,0 77,0



1 2 3 4 5
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

ООО 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 419,0 419,0 419,0

ООО 1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с 
организаций 60,0 60,0 60,0

ООО 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 60,0 60,0 60,0

ООО 1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с 
физических лиц 359,0 359,0 359,0

«

ООО 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 359,0 359,0 359,0

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 4,0 4,0 4,0

ООО 1 08 04000 01 0000 110

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 4,0 4,0 4,0

ООО 1 08 04020 01 0000 110

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий 4,0 4,0 4,0

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, 40,0 40,0 40,0



1 2 3 4 5
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

ООО 1 11 05000 00 0000 120

в

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 40,0 40,0 40,0

ООО 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на землю, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 40,0 40,0 40,0

ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 40,0 40,0 40,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 13133,7 2445,6 1502,3

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 13133,7 2445,6 1502,3



1 2 3 4 5
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ООО 2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 497,9 495,9 522,5

000 2 02 15001 00 0000 150

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 169,7 147,5 153,0

ООО 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 169,7 147,5 153,0

ООО 2 02 16001 00 0000 150

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной
обеспеченности из 
бюджетов
муниципальных районов 328,2 348,4 369,5

ООО 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной
обеспеченности из 
бюджетов
муниципальных районов 328,2 348,4 369,5

ООО 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 136,0 149,8 163,8

ООО 2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 136,0 149,8 163,8

ООО 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 136,0 149,8 163,8

ООО 2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии 
бюджетам сельских 8106,3 0,0 0,0



1 2 3 4 5
поселений

000 2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 8106,3 0,0 0,0

000 2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные 
трансферты 4393,5 1799,9 816,0

ООО 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 816,2 785,0 801,1

«

ООО 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 816,2 785,0 801,1

ООО 2 02 49999 00 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты,
передаваемые бюджетам 3577,3 1014,9 14,9

000 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты,
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 3577,3 1014,9 14,9



Приложение 3
К решению Совета народных 
депутатов Петропавловского сельского 
поселения Острогожского
муниципального района Воронежской 
области «О бюджете Петропавловского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской 
области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)
Наименование ГРБ

С
Рз ПР ЦСР ВР 2024

год
2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО 13783,1 2943,7 1975,0
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКО
ГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГ
О РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ 914 13783,1 2943,7 1975,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВ 
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2318,1 1495,1 464,3
Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования 01 02 926,0 200,0 200,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 01 02 01 0 00 00000 926,0 200,0 200,0



Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 01 02 01 1 00 00000 926,0 200,0 200,0
Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
главы сельского 
поселения» 01 02 01 1 08 00000 926,0 200,0 200,0
Расходы на 
обеспечение 
деятельности главы 
сельского
поселения(Расходы 
на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными '
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами) 01 02 01 1 08 92020 100 926,0 200,0 200,0



Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

01 04 1286,6 290,1 259,3
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 01 04 01 0 00 00000 1286,6 290,1 259,3
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 01 04 01 1 00 00000 1286,6 290,1 259,3
Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 01 04 01 1 07 00000 1286,6 290,1 259,3
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(Расходы на 
выплаты персоналу 01 04 01 1 07 92010 100 972,1 200,0 200,0



в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами)
Расходы на
обеспечение
деятельности
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд) 01 04 01 1 07 92010 200 301,5 77,1 46,3
Иные
межбюджетные
трансферты
(Межбюджетные
трансферты) 01 04 01 1 07 98050 500 6,7 6,7 6,7
Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 01 1 07 92010 800 6,3 6,3 6,3
Другие
общегосударственн 
ые вопросы 01 13 105,5 1005,0 5,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 01 13 01 0 00 00000 105,5 5,0 5,0
Подпрограмма
«Обеспечение
деятельности
администрации
Петропавловского
сельского 01 13 01 1 00 00000 105,5 5,0 5,0



поселения по 
решению вопросов 
местного значения»

Расходы на
мероприятия в
сфере защиты
населения от
чрезвычайных
ситуаций и пожаров
в рамках основного
мероприятия"Защит
а населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного .и
техногенного
характера"
подпрограммы
"Обеспечение
деятельности
администрации
Петропавловского
сельского
поселения по
решению вопросов
местного значения"
Муниципальной
программы
"Обеспечение
решения вопросов
местного значения
Петропавловского
сельского
поселения" Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 01 13 0110291430 200 101,5 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 01 13 01 1 07 00000 4,0 5,0 5,0



Расходы на
выполнение других
расходных
обязательств
(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд) 01 13 01 1 07 90200 200 4,0 5,0 5,0
Расходы на 
приобретение 
автотранспорта в 
рамках основного 
мероприятия 
"Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы" Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)

01 13 0110779180 200 0,0 1000,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 02 136,0 149,8 163,8
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03 136,0 149,8 163,8
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 02 03 01 0 00 00000 136,0 149,8 163,8
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 02 03 01 1 00 00000 136,0 149,8 163,8



Основное
мероприятие
«Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты» 02 03 01 1 01 00000 136,0 149,8 163,8
Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в цел^х 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными) ■
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами) 02 03 01 1 01 51180 100 122,8 138,6 152,6
Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты
(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд) 02 03 01 1 01 51180 200 13,2 11,2 11,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 916,2 785,0 801,1
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 816,2 785,0 801,1



Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 04 09 01 0 00 00000 816,2 785,0 801,1
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 04 09 01 1 00 00000 816,2 785,0 801,1
Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения'» 04 09 01 1 04 00000 816,2 785,0 801,1
Мероприятия на 
развитие улично­
дорожной сети 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 04 09 01 1 04 98650 200 816,2 785,0 801,1
Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 04 12 100,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 04 12 01 0 00 00000 100,0 0,0 0,0
Подпрограмма
«Обеспечение
деятельности
администрации 04 12 01 1 00 00000 100,0 0,0 0,0



Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения»
Основное
мероприятие
"Развитие
градостроительной
деятельности" 04 12 01 1 05 00000 100,0 0,0 0,0
Мероприятия по
обеспечению
развития
градостроительной 
деятельности 
(закупка товаров, 
работ, услуг) для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд 04 12 01 1 05 98460 200 100,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 8645,6 29,9 29,9
Коммунальное
хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 05 02 01 0 00 00000 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 05 02 01 1 00 00000 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных 
сетей» 05 02 01 1 06 00000 0,0 0,0 0,0



Расходы на
мероприятия по
ремонту
водопроводных
сетей (Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
(государственных)
муниципальных
нужд) 05 02 01 1 06 98600 200 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 8645,6 29,9 29,9
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 05 03 01 0 00 00000 8645,6 29,9 29,9
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения»

05 03 01 1 00 00000 8645,6 29,9 29,9
Основное
мероприятие
«Благоустройство
территории
сельского
поселения» 05 03 01 1 03 00000 8645,6 29,9 29,9
Мероприятия по 
обеспечению 
сохранности и 
ремонту военно­
мемориальных 
объектов в рамках 
основного 
мероприятия 
"Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения" 
подпрограммы 
"Обеспечение 05 03 01 1 03 98530 200 50,0 0,0 0,0



деятельности
администрации
Петропавловского
сельского
поселения по
решению вопросов
местного значения"
муниципальной
программы
"Обеспечение
решения вопросов
местного значения
Петропавловского
сельского
поселения" Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд
Расходы на
обустройство и
востановление
воинских
захоронений на
территории
Воронежской
области в рамках
основного
мероприятия
"Благоустройство
территории
сельского
поселения" Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 05 03 01 1 03 38530 200 8512,7 о о 0,0
Мероприятия на 
благоустройство 
территорий 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд ) 05 03 01 1 03 98610 200 6,0 0,0 0,0



Мероприятия на 
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг д л я  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 05 03 01 1 03 98670 200 60,5 15,0 15,0
Мероприятия на 
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и'услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)
НУЖД) 05 03 01 1 03 88670 200 16,4 14,9 14,9
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1639,7 434,6 462,9
Культура 08 01 1639,7 434,6 462,9
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения ' 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 08 01 01 0 00 00000 1639,7 434,6 462,9
Подпрограмма
«Обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
культуры
«Петропавловский 
сельский культурно­
досуговый центр» 08 01 01 2 00 00000 1639,7 434,6 462,9
Основное
мероприятие
«Деятельность
(оказание услуг)
муниципального
учреждения» 08 01 01 2 01 00000 1639,7 434,6 462,9
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения
(Расходы на 08 01 01 2 01 00590 100 978,2 250,0 270,0



выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами)
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения
(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд) 08 01 01 2 01 00590 200 654,5 177,6 185,9
Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 01 2 01 00590 800 7,0 7,0 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 10 127,5 49,3 53,0
Пенсионное
обеспечение 10 01 127,5 49,3 53,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского 
поселения» 10 01 01 0 00 00000 127,5 49,3 53,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 10 01 01 1 00 00000 127,5 49,3 53,0



Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы»

10 01 01 1 07 00000 127,5 49,3 53,0
Доплаты к пенсиям
муниципальных
служащих
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты
населению) 10 01 01 1 07 90470 300 127,5 49,3 53,0

Глава Петропавловского 
сельского поселения



Приложение 4 к решению Совета 
народных депутатов Петропавловского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской 
области «О бюджете Петропавловского 
сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской 
области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальной программы Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024
год

2025
год

2026
год

1 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО 13783,1 2943,7 1975,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ 
ИНЫЕ ВОПРОСЫ 01 2318,1 1495,1 464,3
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02 926,0 200,0 200,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 01 02 01 0 00 00000 926,0 200,0 200,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 01 02 01 1 00 00000 926,0 200,0 200,0
Основное 01 02 01 1 08 00000 926,0 200,0 200,0



мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения»
Расходы на 
обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 01 02 01 1 08 92020 100 926.0, 200,0 200,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 1286,6 290,1 259,3
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 01 04 01 0 00 00000 1286,6 290,1 259,3
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 01 04 01 1 00 00000 1286,6 290,1 259,3



Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 01 04 01 1 07 00000 1286,6 290,1 259,3
Расходы на 
обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными . 
фондами) 01 04 01 1 07 92010 100 972,1 200,0 200,0
Расходы на
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления
(Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд) 01 04 01 1 07 92010 200 301,5 77,1 46,3
Иные межбюджетные 
трансферты 
(Межбюджетные 
трансферты) 01 04 01 1 07 98050 500 6,7 6,7 6,7
Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 01 1 07 92010 800 6,3 6,3 6,3
Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 105,5 1005,0 5,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 01 13 01 0 00 00000 105,5 1005,0 5,0



местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения»
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 01 13 01 1 00 00000 105,5 1005,0 5,0
Расходы на мероприяти 
сфере защиты населен!/ 
от чрезвычайных ситуаь 
и пожаров в рамках 
основного
мероприятия"Защита 
населения и территории 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенж 
характера" подпрограмь 
"Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского' 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения" 
Муниципальной програ^ 
"Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения
Петропавловского 
сельского поселения" 
Закупка товаров, работ 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 01 1 0291430 200 101,5 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 01 13 01 1 07 00000 4,0 5,0 5,0
Расходы на 
выполнение других 
расходных
обязательств(Закупка 01 13 01 1 07 90200 200 4,0 5,0 5,0



товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)
Расходы на 
приобретение 
автотранспорта в 
рамках основного 
мероприятия 
"Деятельность органов 
местного
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы" Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 01 13 0110779180 200 0,0 1000,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 02 136,0 149,8 163,8
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03 136,0 149,8 163,8
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 

; Петропавловского 
сельского поселения» 02 03 01 0 00 00000 136,0 149,8 163,8
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 02 03 01 1 00 00000 136,0 149,8 163,8
Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты»

02 03 01 1 01 00000 136,0 149,8 163,8



Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 02 03 01 1 01 51180 100 122,8 138,6 152,6
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 02 03 01 1 01 51180 200 13,2 11,2 11,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 916,2 785,0 801,1
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 816,2 785,0 801,1
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 04 09 01 0 00 00000 816,2 785,0 801,1
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 04 09 01 1 00 00000 816,2 785,0 801,1

; Основное 
мероприятие 04 09 01 1 04 00000 816,2 785,0 801,1



«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения»
Мероприятия на 
развитие улично­
дорожной сети 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципапьных) 
нужд) 04 09 01 1 04 98650 200 816,2 785,0 801,1
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 04 12 100,0 0,0 0,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 04 12 01 0 00 00000 100,0 0,0 0,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 04 12 01 1 00 00000 100,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Развитие
градостроительной
деятельности" 04 12 01 1 05 00000 100,0 0,0 0,0
Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд 04 12 01 1 05 98460 200 100,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 8645,6 29,9 29,9
Коммунальное
хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0



Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 05 02 01 0 00 00000 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 05 02 01 1 00 00000 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей» 05 02 01 1 Об 00000 0,0 0,0 0,0
Расходы на 
мероприятия по 
ремонту
водопроводных сетей 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нух<д) 05 02 01 1 06 98600 200 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 8645,6 29,9 29,9
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения»

05 03 01 0 00 00000 8645,6 29,9 29,9
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 

1 сельского поселения 
1 по решению вопросов 

местного значения»

05 03 01 1 00 00000 8645,6 29,9 29,9



Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 05 03 01 1 03 00000 8645,6 29,9 29,9
Мероприятия по
обеспечению
сохранности и ремонту
военно-мемориальных
объектов в рамках
основного
мероприятия
"Благоустройство
территории сельского
поселения1'
подпрограммы
"Обеспечение
деятельности
администрации
Петропавловского
сельского поселения
по решению вопросов
местного значения"
муниципальной
программы
"Обеспечение
решения вопросов
местного значения
Петропавловского
сельского поселения"
Закупка товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 05 03 01 1 03 98530 200 50,0 о о 0,0
Расходы на 
обустройство и 
востановление 
воинских захоронений 
на территории 
Воронежской области 
в рамках основного 
мероприятия 
"Благоустройство 
территории сельского 
поселения" Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

] (муниципальных) нужд 05 03 01 1 03 38530 200 8512,7 0,0 0,0



Мероприятия на 
благоустройство 
территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 1 03 98610 200 6,0 0,0 0,0
Мероприятия на 
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 05 03 01 1 03 98670 200 60.5 15,0 15,0
Мероприятия на 
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 05 03 01 1 03 58670 200 16,4 14,9 14,9
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1639,7 434,6 462,9
Культура 08 01 1639,7 434,6 462,9
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 08 01 01 0 00 00000 1639,7 434,6 462,9
Подпрограмма 

1 «Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
культуры
«Петропавловский 

! сельский культурно­
досуговый центр» 08 01 01 2 00 00000 1639,7 434,6 462,9
Основное
мероприятие
«Деятельность
(оказание услуг)
муниципального
учреждения» 08 01 01 2 01 00000 1639,7 434,6 462,9



Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального 
учреждения (Расходы 
на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 08 01 01 2 01 00590 100 978,2 250,0 270,0
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения (Закупка
товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд) 08 01 01 2 01 00590 200 654,5 177,6 185,9
Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 01 2 01 00590 800 7,0 7,0 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 10 127,5 49,3 53,0
Пенсионное
обеспечение 10 01 127,5 49,3 53,0
Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Петропавловского 
сельского поселения» 10 01 01 0 00 00000 127,5 49,3 53,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения 
по решению вопросов 
местного значения» 10 01 01 1 00 00000 127,5 49,3 53,0
Основное 10 01 01 1 07 00000 127,5 49,3 53,0



мероприятие
«Деятельность
органов местного
самоуправления по
реализации
муниципальной
программы»

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 
(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению) 10 01 01 1 07 90470 300 127,5 49,3 53,0



Приложение 5
к решению Петропавловского

сельского поселения Острогожского 
муниципального района Воронежской 
области «О бюджете Петропавловского 
сельского поселения 
Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 
программы Петропавловского сельского поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Петропавловского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 13783,1 2943,7 1975,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения
Петропавловского 
сельского поселения» 01 0 00 00000 13783,1 2943,7 1975,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Петропавловского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 01 1 00 00000 12143,4 2509,1 1512,1
Основное мероприятие 
«Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты» 01 1 01 00000 02 03 136,0 149,8 163,8
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 01 1 01 51180 100 02 03 122,8 138,6 152,6



государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных нужд) 01 1 01 51180 200 02 03 13,2 11,2 11,2
Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 01 1 03 00000 8645,6 29,9 29,9
Мероприятия по
обеспечению
сохранности и ремонту
военно-мемориальных
объектов в рамках
основного мероприятия
"Благоустройство
территории сельского
поселения"
подпрограммы
"Обеспечение
деятельности
администрации
Петропавловского
сельского поселения по
решению вопросов
местного значения"
муниципальной
программы
"Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения
Петропавловского 
сельского поселения" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 0398530 200 05 03 50,0 0,0 0,0
Расходы на обустройство 01 1 033 8530 200 05 03 8512,7 0,0 0,0



и востановление 
воинских захоронений на 
территории Воронежской 
области в рамках 
основного мероприятия 
"Благоустройство 
территории сельского 
поселения" Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Мероприятия на 
благоустройство 
территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) н уж д ) 01 1 03 98610 200 05 03 6,0 0,0 0,0
Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 03 98670 200 05 03 60,5 15,0 15,0
Мероприятия на уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 03 38670 200 05 03 16,4 14,9 14,9
Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 01 1 04 00000 04 09 816,2 785,0 801,1
Мероприятия на 
развитие улично­
дорожной сети (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 04 98650 200 04 09 816,2 785,0 801,1
Основное мероприятие 
"Развитие 
градостроительной 
деятельности" 01 1 05 00000 04 12 100,0 0,0 0,0
Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 01 1 05 98460 200 04 12 100,0 0,0 0,0



деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд
Основное мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей» 01 1 06 00000 05 02 0,0 0,0 0,0
Расходы на мероприятия 
по ремонту 
водопроводных сетей 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 06 98600 200 05 02 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 01 1 07 00000 1519,6 1344,4 317,3
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 01 1 07 92010 100 01 04 972,1 200,0 200,0
Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного
самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 07 92010 200 01 04 301,5 77,1 46,3
Иные межбюджетные
трансферты
(Межбюджетные 01 1 07 98050 500 01 04 6,7 6,7 6,7



трансферты)

Иные бюджетные 
ассигнования

01 1 07 92010 800 01 04 6,3 6,3 6,3
Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 07 90200 200 01 13 4,0 5,0 5,0
Расходы на мероприятия
в сфере защиты 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
и пожаров в рамках 
основного
мерЪприятия"Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 
подпрограммы 
"Обеспечение 
деятельности 

! администрации 
Петропавловского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения" 
Муниципальной 
программы
"Обеспечение решения 
вопросов местного
значения
Петропавловского 
сельского поселения" 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 02 91430 200 01 13 101,5 о о 0,0



Расходы на 
приобретение 
автотранспорта в рамках 
основного мероприятия 
"Деятельность органов 
местного
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы" Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 1 07 79180 200 01 13 0,0 1000,0 0,0
Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению) 01 1 07 90470 300 10 01 127,5 49,3 53,0
Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 01 1 08 00000 01 02 926,0 200,0 200,0
Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 01 1 08 92020 100 01 02 926,0 200,0 200,0
Подпрограмма
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
культуры
«Петропавловский 
сельский культурно­
досуговый центр» 01 2 00 00000 1639,7 434,6 462,9



Основное мероприятие 
«Деятельность (оказание 
услуг) муниципального
учреждения»

01 2 01 00000 08 01 1639,7 434,6 462,9
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
учреждения (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 01 2 01 00590 100 08 01 978,2 250,0 270,0
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 

| учреждения (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 01 2 01 00590 200 08 01 654,6 177,6 185,9
Иные бюджетные 
ассигнования

01 2 01 00590 800 08 01 7,0 7,0 7,0

Глава Петропавловского / ' у
сельского поселения А /у А.А.Новикова

1 ои хо


